

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2020

Ano da Licitação: 2020 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 2 Data da Licitação: 26/02/2020  
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor Vencedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRE LTDA - 18612							
Telefone: (51) 3227-2744		Email:					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	KIT	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 62 (PÓ:78 G LÍQUIDO 120ML)		38,90000	38,90
3		30,000	UN	AGUA DESTILADA (GALÃO 5 LITROS)		11,00000	330,00
4		20,000	FR	ALCOOL 70% LT		5,90000	118,00
5		10,000	CX	ANESTESICO NOVOCOL		49,90000	499,00
17		3,000	KIT	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (DYCAL)		35,90000	107,70
18		1,000	KIT	CIMENTO DE ZINCO-CIMENTAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO)		22,99000	22,99
25		1,000	CX	DISCO DE CARBORUNDUM MARROM, TAMANHO 23,8 MM X 0,63 MM (CX C/ 10 UND)		14,80000	14,80
26		50,000	UN	ENHANCE EM CHAMA		7,00000	350,00
27		20,000	UN	ENHANCE EM DISCO		7,00000	140,00
29		2,000	CX	FIO AGULHADO (2,5CM) DE NYLON P/ SUTURA (4-0) CX. COM 24 UND		35,90000	71,80
36		2,000	UN	MANDRIL PARA DISCO E LENTILHA PM		8,50000	17,00
37		5,000	UN	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA E ALTA ROTACAO		15,90000	79,50
43		10,000	UN	PINO PARA PRIVOT PROVISÓRIO		2,99000	29,90
45		10,000	UN	PLACA DE VIDRO POLIDA LISA (ESPESSURA: 10MM)		9,00000	90,00
52		5,000	KIT	VERNIZ FLUORETADO		28,90000	144,50
Total de itens vencidos:		15					Total das Propostas Vencedoras: 2.054,09

Fornecedor Vencedor: DENTAX COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA - ME - 18094							
Telefone:		Email:					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		2,000	FR	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY LIDOCAÍNA 10%		105,50000	211,00
7		5,000	UN	ANESTESICO TOPICO GEL		7,44000	37,20
8		10,000	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO.	75,00	7,75000	77,50
9		10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1032	1,94	1,94000	19,40
10		10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1033	1,94	1,94000	19,40
11		10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	1,94	1,94000	19,40
12		20,000	UN	BROCA TRIDIAMANTADA ACABAMENTO 3168FF	1,94	1,94000	38,80
13		20,000	UN	BROCA TRIDIAMANTADA ACABAMENTO 3118 F	1,94	1,94000	38,80
14		20,000	UN	BROCA TRIDIAMANTADA ACABAMENTO 3195 F	1,94	1,94000	38,80
16		10,000	UN	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO		3,20000	32,00
19		50,000	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS (500 UND P/ PCT).		14,20000	710,00
20		60,000	SER	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML		1,15000	69,00
21		1,000	KIT	DENTES DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR (CARTE COM 6) - COR 62 )TAMANHOS: A26, A25, 266, 263, 2D E 2N		65,40000	65,40
22		1,000	KIT	DENTES DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR (CARTELA COM 6) COR 66 (TAMANHOS: A26, A25, 266, 263, 2D E 2N)		65,40000	65,40
23		20,000	FR	DESODOXIDANTE P LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS C/ 500ML		23,40000	468,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2020

Ano da Licitação: 2020 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 2 Data da Licitação: 26/02/2020  
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde.

**Fornecedor Vencedor: DENTAX COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA - ME - 18094****Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28		100,000	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA, MACIA PLANA		1,29000	129,00
30		10,000	UN	FLÚOR TÓPICO GEL, NEUTRO - FRASCO COM 200 ML		4,35000	43,50
32		10,000	UN	LIQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA		11,50000	115,00
33		10,000	UN	LIQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA		11,50000	115,00
34		50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		19,50000	975,00
35		70,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		19,50000	1.365,00
38		20,000	RL	PAPEL PLÁSTICO P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 10CM X 50 M		26,98000	539,60
39		5,000	RL	PAPEL PLASTICO P/ ESTERILIZACAO AUTOCLAVE15CMX50M		40,47000	202,35
40		5,000	RL	PAPEL PLASTICO P/ ESTERILIZACAO AUTOCLAVE 30CMX50M		80,90000	404,50
42		50,000	UN	PELICULAS RADIOGRAFICAS		1,28000	64,00
44		4,000	UN	PINCEL PÊLO PÔNEI REDONDO N.4		25,00000	100,00
46		10,000	FR	RENOVADOR DE INSTRUMENTOS (DECAPANTE/DESODXIDANTE) 500ML		24,80000	248,00
49		200,000	PAC	ROLETE ALGODAO C/ 100 UND		1,70000	340,00
50		2,000	PAC	SUGADORES PLASTICO DE ENDO DESCARTÁVEL C/ 20 UND		16,80000	33,60
51		10,000	ENV	TIRA ABRASICA P/ AMÁGAMA 4 MM (ENVELOPE C/ 12 UND)		4,95000	49,50

Total de itens vencidos: 30

Total das Propostas Vencedoras: 6.634,15

**Fornecedor Vencedor: EDISON LUIZ SCHONHORST - ME - 17383****Telefone: (54) 3601-0017****Email: [edsodontalpf@terra.com.br](mailto:edsodontalpf@terra.com.br)**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		15,000	FR	ADESIVO COM 6 ML		35,86000	537,90
15		1,000	UN	BROCA TUNSGSTÊNIO TARJA AZUL - CORTE CRUZADO MÉDIO 1251		67,90000	67,90
24		10,000	FR	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO		24,90000	249,00
31		10,000	KIT	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ E LÍQUIDO)		19,90000	199,00
41		7,000	UN	PASTA PROFILATICA (BISNAGA COM 90 G)		5,90000	41,30
47		5,000	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60 A3		89,90000	449,50
48		10,000	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3		43,90000	439,00

Total de itens vencidos: 7

Total das Propostas Vencedoras: 1.983,60

Total de Propostas Vencedoras: **10.671,84**